! comsg&ﬁ Tl { CORTE DEI CONTI
Toum sgﬁxﬂ 001963 F17.610 002247 o
CONTROLLO z
s o

V'ISTO il decreto legislativa 17 agosto 1999 n. 368, relativo all'attuazione della
direttiva 93/16/CEE del Consiglio del 5 aprile 1993 in matena di libera circolazione dei
medici, e il reciproco riconoscimento di loro diplomi, certificati e altri titoli, come
muodificato dalla legge 23 dicembre 2005, n. 266;

VISTO, in particolare, I'articolo 39, comma 3, del decreto legislative n. 368, del
1999, che prevede la determinazione annuale del trattamento economico del contratto con
una parte fissa, uguale per tutte le specializzazioni e per tutta la durata del corso e una
parte variabile che in fase di prima applicazione, per gli anni accademici 2006/2007 e
2007 /2008, non potra eccedere il 15 per cento di quella fissa,

VISTO il decreto 7 marzo 2007 de! Presidente del Consiglio dei Ministr, con il quale

& stato fissato il trattamento economico relativo al contratto di formazione specialistica dei
medici;

CONSIDERATA l'esigenza di determinare il trattamento economico relativo al
medesimo contratto per |'anno accademico 2008-2009;

SENTITI 1 Ministeri dell’economia e delle finanze e del lavoro, della salute e delle
politiche sociali;

SU PROPOSTA del Mirustro dell’istruzione, dell’'universita e della ricerca, di
concerto con il Ministro dell’'economia e delle finanze e del Ministro del lavoro, della
salute e delle politiche sociali,

DECRETA:

T PR MAR & ASULS LG BTATO 7,

G




e AL kAL MSetd 4 GAlLe

WIS AUINANCE € TEEGA LN R AIL B

oo

/.—/,

0 700 0r

Trattamento economico

1. Per l'anno accademico 2008/2009 il trattamento economico relative al contratto di
formazione specialistica dex medici & costituito da una parte fissa lorda eguale per tutte le
specializzazioni e per tutta la durata del corso e da una parte variabile lorda, cosi come
mdicato nei successivi articoli.

COOTANC L I 0D (e Haaeid 1Y

M



AYAUI FOUARANED & ICCA DMLD B19I0 3

wob e

Parte fissa

1. La parte fissa annua lorda & determunata in € 22700,00 (Euro
ventiduemilasettecento/00) per ciascun anno di formazione specialistica.



GIU-2818 @S:52 From: BE5915871 To: 0558437850 Page:b71k

%00, 247

1. La parte variabile annua lorda, calcolata in modo che non ecceda il 15% di quella fissa, &
determinata in € 2.300,00 (Euro duemilatrecento/00) per ciascuno dei primi due anni di
formazione specialistica, mentre per ciascuno dei successivi anni di formazione
specialistica la stessa & determinata in € 3.300,00 (Euro tremilatrecento/00) annui lordi.

SSTITRTO POUGAATICO 6 2ECCA DELLO SSATD « 9.



-GIU-2818 99:52 From: “¥ES915871 To:BESE4A37850 Paset7/1

IENTUTO FOLIGRANDD € JACCKA DELLT LYATD 6.

MOD. 247

//%géww//ﬂé%m/

Oneri

1. 1l trattamento economico complessivo lordo & comprensivo degli oneri a carico dei
contraenti del contratto di formazione specialistica, ivi incluso il contributo alla gestione

_ pensionistica a carico delle parti contraenti.

Il presente decreto sara inviato ai competenti Organi di controllo.

M:L Lano ’@?—% DIC.2009 @ le %%ae;'z: tii__z_{

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

I INISTEO ELL’

IONE, DELL'UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA

L. MINISTRO DEL LAVORO, DELLA SALUTE E DELLE POLITICHE SOCIALI
La PRES%NTE COPIA ST COMPO

B W, .. Pagine
Per copia conforme

L MINISTRO DR L'BCONOMA X DELLRFINANZE  pong 40/ ¢/ 040 § ot

-

AfINISTIE
STITUZTONALT CONSIGLIO DT
MINISTERE ISTT mwmv \‘mixm\“‘ GENERALE,

Pres. Cons. Mindsiri 'l,i-l-lL .0 RILANC IO ¥ ORALIOT

Regto ALLA CORTE R 230 2040

BIZ VINTO K ANNOTAIO! \L\-A
’ _Az 9040
h - s "?fr 4 IL{)I, ENIE




